



NORRBOTTEN

Verksamhetsberättelse för Hela Sverige ska leva Norrbotten
verksamhetsåret 2022-01-01--12-31

Vårt uppdrag

- Att vara en regional organisation med syfte att stärka de lokala utvecklingsgrupperna och kommunbygderåden i deras arbete med lokal utveckling, landsbygdsutveckling, hållbarhets frågor och social ekonomi för att utveckla hela länet.
- Att arbeta ur ett lokalt perspektiv genom att stärka samverkan mellan lokala utvecklingsgrupper, kommunbygderåd och Hela Sverige ska leva samt regionala myndigheter, organisationer, kommuner och andra intressenter.
- Att arbeta regionalt för att stimulera erfarenhetsutbyte, sprida goda exempel, bilda opinion samt påverka politiken.
- Att arbeta utifrån värdegrunderna demokrati, mångfald och jämställdhet och för social, miljömässig och ekonomisk hållbar utveckling.

Styrelsen

Styrelsen för Hela Sverige ska leva Norrbotten har från förra årsmötet haft följande sammansättning:

Ordförande Lars Bergström, Morjärv/Kalix

Ordförande Sofie Lundberg-Nilsson Auktsjaur/Arvidsjaur

Kassör Monica Perdahl Täikkö, Vuono/Haparanda

Ledamot Birgitta Strömgren Muddus/Älvsbyn

Ledamot Pontus Lundberg Mellanström/Arjeplog

Ledamot Marie-Anne Björn, Niemisel/Luleå

Ledamot Leif Engström, Fällträsk/Boden

Ersättare Mattias Berglund Jokkmokk

Ersättare Lida Larsson Överkalix

Adjungerad till styrelsen har varit: Fanny Andersson Bergström Ungdoms representant

Vi har under året haft två avhopp Sofie Lundberg-Nilsson, Birgitta Strömgren vilket medförde att våra ersättare gick in som ledamöter

Revisorer har varit Tanja Niva, Britta Berglund Piteå

Ersättare Johannes Jägare Moån/Kalix.

Valberedningen har bestått av

Reinhold Andefors Kalix

Britt-Louise Nyman Piteå

Medverkande i projekt och verksamheter.

Lars Bergström i SÖK överenskommelsens arbetsgrupp mellan offentligt och ideell sektor, Halva Sverige, Nationella service nätverket, Koalition för ungas engagemang, Sherpa ett forskningsprojekt inom Nordregio, "Rättvis grön omställning" ett forskningsprojekt inom Nordregio, Interreg Aurora "Bästerbotten" Västerbotten, Norrbotten och Österbotten Finland.

Deltagit i av riksorganisationen Hela Sverige ska leva finansierade möten

- Ordförandeträff 1: 220224 Deltagare Lars Bergström
- Årsmöte: 19/ maj : Deltagare Lars Bergström och Fanny Bergström
- Ordförandeträff 2: 220922 Deltagare Lars Bergström

Ordförandeträff 3: 221123 Deltagare Lars Bergström

- Föreningsmöte/höstmöte: 24 november Deltagare Lars Bergström

Styrelsen har under perioden haft totalt 8 möten varav 6 protokollförda 8 möten har genomförts via zoom.

Utöver dessa möten har föreningen, haft regelbundna kontakter och möten för bl.a. projektplanering och uppföljning av pågående projektarbeten Arbetsutskottet (AU).

Ekonomi Balansrapport Fristående dokument

Resultatrapport Fristående dokument

Kommentar till ekonomi och resultat

Kommentarer: Det blir allt svårare att hitta finansiering och det är mycket betungande att behöva leta verksamhetsmedel istället för att kunna koncentrera sig på att göra verkstad i regionen. Då vi flyttade vårt kansli till en billigare lokal i Morjärv (Kalix kommun) under verksamhetsåret och dessutom drabbades av pandemin. Detta kom inte att stärka vårt arbete. Vi har dock hittat en bra, mindre och billigare lokal för det administrativa arbetet som trots allt kräver ganska stort utrymme både i tid och yta.

Värdegrund

Vi har inom området hållbarhet jobbat som följer: Vi har även detta år deltagit på konferensen Norrbotten i utveckling. I våra projekt med att ta fram Lokala bygdeplaner har ett av fokusområdena varit hållbarhet och odling.

Föreningen är också fortsatt verksam i "Nära mat" Norrbottens livsmedelsstrategi som lots och bollplank för våra medlemmar och andra aktörer på landsbygden. Vi arbetar även internt inom föreningen med att försöka resa så miljövänligt som möjligt, samåka, samt övergå till allt fler möten via digitala verktyg, som t.ex. Zoom. De gånger vi har fysiska möten försöker vi så långt det är möjligt även att handla lokalt och ekologiskt på Norrbottens landsbygd.

Detta kan också utläsas i vår nyinstiftade "Miljö- och hållbarhetspolicy" som bifogas som bilaga 2:1. Så har vi jobbat med demokrati* Inom detta område har vi under 2019 arbetat fram ett

”Demokratidokument för Hela Sverige ska leva Norrbotten” (detta är reviderat i delar) som bifogas som bilaga 2:2. Där kan man bl.a. läsa att: ”Den andra demokratifrågan är vad vi kallar flernivåsamverkan som vi arbetat med genomgående i alla verksamheter där vi närvarar genom att när tillfälle ges berätta om vikten av flernivåsamverkan och visar på goda exempel.” Lokala bygdeplaner som vi jobbat med syftar bland annat till att stärka flernivåsamverkan och där har vi kommit en bra bit på vägen.

Så har vi jobbat med jämställdhet

Till denna verksamhetsberättelse bifogas som bilaga 2:3 vår ”Jämställdhets-, mångfalds- och antidiskrimineringspolicy för Hela Sverige ska leva Norrbotten”. Vi har även detta år deltagit på en del konferenser och seminarier, bl.a. den årligen återkommande regionala Jämställdhetsdagen, där vi representerade, den arrangeras av Norrbottens kommuner, Länsstyrelsen, LTU och Region Norrbotten i samarbete med SSAB och LHF Luleå hockey förening på dam och herr sidan. Pontus Lundberg har varit vår utsedda jämställdhetsrepresentanter

Så har vi jobbat med mångfald

Till denna verksamhetsberättelse bifogas som bilaga 2:3 vår nya ”Jämställdhets-, mångfalds och antidiskrimineringspolicy för Hela Sverige ska leva Norrbotten”. Medlemsregister/bygdebank* Under 2020 har Riks jobbat med en stor uppdatering av registret, . Det är ett enormt tidsödande arbete men går nu sakta men säkert framåt. Det är fortsatt en konstant kamp att få in ändringar med automatik. Vi har under året konstaterat att det borde finnas en funktion i medlems/kontaktregistret så admin kan se gjorda ändringar utifrån datum, det hade då kunnat spara in dyrbar arbetstid då det inte alltid är vi själva som har gjort den senaste ändringen. Detta önskemål kvarstår starkt från tidigare år Information/kommunikation med medlemmar Vid följande 12 tillfällen* Hela Sverige ska leva Norrbotten använder sig av E-post, hemsidans e-postverktyg, Facebook-grupp, hemsida, telefon och endast i undantagsfall brev i kommunikationen med våra medlemsgrupper och även andra intresserade aktörer. Under 2022 har vi börjat att uppdatera medlemsregistret Mari-Anne Björn.

Vi har under 2022 skickat ut: 1 st Nyhetsbrev via hemsidans e-postfunktion och även en hel del inlägg på facebook grupp och vår för året nystartade sida. Vid årets slut var summan drygt 1200 skickade mail (bara från kansliet) fördelat på styrelse, lokala utvecklingsgrupper, andra landsbygdsaktörer i länet, samverkanspartners, externa förfrågningar, kommunkontakter osv. osv.

Vi har fortsatt även gjort ett antal utskick med ”riktad information” till grupperna i respektive kommun det gällt eller deltagare i specifika projekt. Vi har vidarebefordrat information/inbjudningar från t.ex. vår projektsamarbetspartner Sunderby Folkhögskola, Riksorganisationen, Landsbygdsnätverket, Länsstyrelsen och Region Norrbotten för att nämna några. Ett nyuppkommet problem är att vi nu när vi använder oss av hemsidans e-postverktyg inte längre ser vilka mail som ”studsar tillbaka”, alltså inte når mottagaren av olika anledningar. Det har tidigare varit vår största möjlighet att undersöka om det är en ny kontaktperson – en ny e-postadress – eller i värsta fall en nedlagd förening.

Den möjligheten saknar vi mycket då det är oerhört trögt att få grupperna att anmäla in ändringar självmant. Hur mycket information som förmedlats via Facebookgruppen (943 medlemmar) för vi ingen statistik över - men det är mycket och av varierande slag och ökar stadigt för varje år, vilket även våra gruppmedlemmar gör, och det är ett tecken på att gruppen upplevs intressant och läsvärd.

Vi använder inte Twitter eller Instagram på grund av att tiden inte räcker till att övervaka även dessa medier.

Hemsidan har under året uppdaterats av Pontus Lundberg ,där finns grundläggande kontaktinformation och andra föreningsuppgifter, Nyhetsbrev, information om pågående projekt och händelsen utdelning av vår nyinstiftade utmärkelse tillika vandringspris "Årets Landsbygdskommun" och "årets bygd" har lagts ut.

Här finns fortfarande en mycket stor utvecklingspotential även om vi anser att Facebookgruppen är den arena där vi når flest läsare och får mest respons.

Sprida information

Birgitta Strömgren har suttit i riksorganisationens styrelse och hållit styrelse och kansli uppdaterade om vad som händer och är på gång i Norrbotten. Karin Torstensson även hon ledamot i riks styrelse har deltagit på ett möte med styrelsen i Hela Sverige ska leva Norrbotten. En av årets större händelser var utdelningen av utmärkelsen

"Årets Landsbygdskommun" som var en stor framgång för oss och för Arvidsjaur kommun som mottog utmärkelsen. "Årets bygd i Norrbotten" tilldelades Harads i Bodens kommun för deras arbete från LUP till varaktig utveckling. Vårt kansli har skickat nyhetsbrev till riks kansli och styrelse samt information, bl.a. Påverka på lokal och regional nivå Lista de debattinlägg, pressmeddelande eller andra aktioner ni gjort Minst ett/år* Vi har under 2022 deltagit i en debattartikel från Riks debattartikeln publicerades inte i någon av våra tidningar lokalt.

Kunskapsöverföring

Beskriv den utbildning, konferenser, samverkansträff, temadag, dialogmöte, paneldebatter, prisutdelning (galor) eller dylikt som ni gjort för att uppmärksamma goda exempel. Skriv också tillsammans med vem ni genomfört detta. 1 gång per år* Under större delen av 2022 har kunskapsöverföringen fått ett uppsving med två egna konferanser med medel från SpiraMare hållbar odling i Töre och service i Piteå fysiska konferanser, vi har också deltagit i konferenser anordnad av Samforma gällande Norrbottens överenskommelse mellan civilsamhället och offentliga aktörer på regional nivå . Några andra exempel är: Möten med bygrupper (främst i projektsammanhang), möten med Leader-områden (5 st) samt andra civilsamhällesaktörer inom Regionen

Vi har också haft ett samarbete med Luleå tekniska universitet (LTU)

Projekt

Balder finansierat av Nordregio ,

Samverkan för utveckling i Norrbotten i arton orter finansierat av Region Norrbotten, Hela Sverige Riks och Hela Sverige skall leva Norrbotten.

Norrbotten samverkar i sex kommuner finansierat av Leader SpiraMare.

DUST ett projekt finansierat av Horizon. Bästerbotten finansierat av Interreg Aurora, Deltar i halva Sverige , Samtal med Leader Polaris om konferansserien Norrbotten samverkar.

Styrelsen för Hela Sverige ska leva Norrbotten 2022

Lars Bergström Ordförande

Sofi Lundberg Nilsson ordförande

Birgitta Strömgren Ledamot

Monica Perdal Täikkö kassör

Marie-Anne Björn Ledamot

Pontus Lundberg Ledamot

Leif Engström Ledamot

Iida Larsson Ersättare

Mattias Berglund Ersättare